
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 572

DETERMINA
N. 501 DEL 16/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 34-H&8

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO SORTOLI

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART 15 D.LGS 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIGZ4B0ED9410.



Pagina 2 di 9

Proposta N. 572

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

releasegsn.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 3tjM2B dElJ 0
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI -AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO

ORTOFRUTTICOLO. CLJP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

€

€

€

€

€

€

11.750,

1.500,

750,

2.840,

79,

3.080.

00

00

00

50

50

00

€

€

13.

6.

250

750

,00

,00

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 17/12/2013 è stato approvato il progetto

definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria presso alcune coperture del Mercato

Ortofrutticolo dell'importo complessivo dì € 20.000,00 finanziato con mutuo della Cassa Depositi e

Prestiti e cosi di seguito suddiviso:

LAVORI

- Lavori a corpo

- Oneri per la sicurezza

TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

- Spese tecniche per progettazione e D.L.

- Imprevisti {IVA inclusa)

- Incentivi

- IVA 22% su lavori e spese tecniche

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO €20.000,00

Gli interventi previsti dal progetto definitivo consistono in interventi di manutenzione dei coperti,

mirati ad eliminare le infiltrazioni di acqua meteorica causate dall'invecchiamento della guaina di

impermeabilizzazione, dal deterioramento degli scarichi e dal degrado delle cornici in cls.

In considerazione della specifica tipologia e dimensione dell'intervento, il Responsabile del

Procedimento ha valutato la necessità di ridurre i livelli di definizione di progettazione, ai sensi

dell'art. 15 comma 3) del D.P.R 207/2010 e s.m.i., e di prescindere l'esecuzione dei lavori dalla

redazione ed approvazione del progetto esecutivo in quanto trattasi esclusivamente di lavori di

manutenzione, cosi come previsto dall'ari 105 comma 1) del D.P.R 207/2010 e s.m.i..

Alla luce di quanto sopra esposto è necessario ora procedere all'affidamento dei lavori, rientranti

per tipologia nella fattispecie dei lavori eseguibili in economia previsti dall'ari. 125, comma 6, del

D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dall'ari. 56 del Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di

Vicenza. e per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente per la loro esecuzione si ritiene

opportuno procedere con l'affidamento diretto ai sensi dell'ari. 125 comma 8, ultimo capoverso,

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell'ari. 57, comma 1, del Regolamento per la disciplina dei

Contratti del Comune di Vicenza, avvalendosi dell'impresa Valore Città AMCPS srl

(firma)



COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 572

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 3À-A28 DEl3 0 APR.01IU
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE- " W ™ ™ OH*
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;'
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI -AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

La scelta dell'impresa Valore Città AMCPS srl, è motivata soprattutto dal fatto che essendo una

società di AIM - Vicenza SpA, società controllata di proprietà comunale, che, effettua tra l'altro,

quale compito istituzionale la gestione dei patrimonio pubblico, secondo lo Statuto sociale della

Società, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15/24436 del 26/03/2013, ha già

eseguito vari interventi di manutenzione presso il Mercato Ortofrutticolo.

L'impresa Valore Città AMCPS srl con sede in contrà Pedemuro san Biagio, 72 - Vicenza - P.IVA

e CF 036224650242, che è in possesso dei requisiti in ordine generale, previsti dall'ari 38 del D.

Lgs. 12/04/2006 n. 163,e di attestazione SOA adeguata, ha trasmesso in data 15/04/2014 il

preventivo di spesa, agii atti, dell'importo presunto di € 13.250,00 (comprensivo degli oneri della

sicurezza) oltre all'IVA 22% € 2.915,00 per un totale complessivo di € 16.165,00, ritenuto congruo

dal Responsabile del Procedimento.

Il preventivo di spesa prevede i seguenti interventi:

- rifacimento guaina impermeabilizzante presso stand ditta "Bianchi™", incluso onere per la

rimozione parti incoerenti, materiale ingombrante vario e stesa nuova guaina elastomerica

incluso stesa di vernice riflettente in allumina;

- manutenzione coperto alloggio custode, causa infiltrazioni in un locale interno,

comprendente il rifacimento puntuale de! bocchettone di scarico e la nuova tinteggiatura

del locale;

- rifacimento parziale delle guaine sulla copertura dello stand centrale e rifacimento del

canale di scolo che presenta distacchi in più punti con conseguenti sottostanti infiltrazioni.

A seguito dell'affidamento dei lavori il quadro economico di spesa del progetto definitivo,

approvato con Fa deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 17/12/2013, viene così di seguito

rideterminato:

LAVORI

- Lavori a corpo € 11.750,00

- Oneri per ia sicurezza € 1.500,00

TOTALE LAVORI € 13.250,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

Imprevisti (IVA inclusa) € 3.835,00

IVA 22% su lavori € 2.915.00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 6.750.00

TOTALE COMPLESSIVO € 20.000,00

(firma)



■ 3

Pagina 4 di 9 COMUNE DI VICENZA relaasegen.2014

Proposta N. 572

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE ; N. 34 -affi DEL ;3 0 ÀPRi Tfttó
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO

ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

L'impresa Valore Città AMCPS srl di Vicenza assume tutti gli obblighi eli tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi

a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 {regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell'Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visti il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione

2014 al 28 febbraio 2014 ed il DM 13 febbraio 2014 che differisce ulteriormente il termine al 30

aprile 2014;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 -2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all'esecuzione dei lavori di

manutenzione presso alcune coperture del Mercato Ortofrutticolo, prescindendo dalla

(firma) /



$■■1

pagina 5 di 9 COMUNE DI VICENZA re|ea«gen2014

Proposta N. 572

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE: N. &TH&8 DEL ;3 0 APR* 2(JMPROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE. RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO SORTOLI;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H130000400D4CIGZ4BQED9410.

redazione ed approvazione del progetto esecutivo, come previsto dall'ari. 105 comma 1)

del D.P.R 207/2010 e s.m.L;

2) di affidare, con procedura negoziata ai sensi dell'ari. 125 comma 8, ultimo periodo, del D.

Lgs. 163/06 s.m.i. e dall'ari. 57, comma 1, del Regolamento per la Disciplina dei Contratti

del Comune di Vicenza, all'Impresa Valore Città AMCPS srl di Vicenza i lavori di

manutenzione dì cui al punto 1) alle condizioni tutte del preventivo di spesa del 15/04/2014,

agli atti, e per un importo presunto di € 13.250,00 (comprensivo degli oneri della sicurezza)

oltre all'IVA 22% € 2.915,00 per un totale complessivo di € 16.165,00;

3} di rideterminare conseguentemente all'affidamento dei lavori di cui al punto 2) il quadro

economico del progetto definitivo approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n.

287 del 17/12/2013, richiamata in premessa, nel modo seguente:

LAVORI

- Lavori a corpo € 11.750,00
- Oneri per la sicurezza € 1.500,00.
TOTALE LAVORI € 13-250-00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

- Imprevisti (IVA inclusa) € 3.835,00
- IVA 22% su lavori € 2.915,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE f J^nn
TOTALE COMPLESSIVO € 20.000,00

4) di stabilire che il contratto con l'Impresa Valore Città AMCPS srl di Vicenza sarà concluso

per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, come previsto dall'ari. 19 del

vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26/03/2013, previa verifica della

regolarità contributiva;

5) di dare atto che l'Impresa Valore Città AMCPS srl di Vicenza assume tutti gli obblighi di

tracciatila dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla staaone

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agi.

obblighi di tracciabilità finanziaria;

(firma) /



Pagina 6 di 9

Proposta N. 572

COMUNE DI VICEKIZA

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

releasegen.2014

PROTOCOLLO GENERALE: N. DEL;3 0 APR.20W
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;'
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. t5 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410. ""«.ai u

6) di prendere atto che la spesa complessiva di € 16.165,00 (IVA 22% compresa) trova

copertura nell'impegno codice 92740 n. 9583/2013 al capitolo 1970400 "Mercato

ortofrutticolo: manutenzione straordinaria" del bilancio dell'esercizio, finanziato con mutuo

con la Cassa DD.PP., dove la somma è stata vincolata con la la deliberazione di Giunta

Comunale n. 287 del 17/12/2013, richiamata in premessa,

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

edelDPCM 28/12/11:

Registrazione:

\xj Impegno di spesa

_J Accertamento di entrata

Jqt€ 16.168,00

N.: __

Date _

), n.:

Anno di

pagamento

riscossione

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

(firma)



..

Pagina 7 di 9

Proposta N. 572

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

release gen.2014

DEL3 0PROTOCOLLO GENERALE: N. 2i

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223TOB NU

OGGETTO: STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

■STSaccertare'chel'pagaìnienti conseguenti al"pronte provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convento nella Legge 3/8/2009 n, 102;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli arti 32 comma 1) delia Legge

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune dì Vicenza;

11) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 572

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

DEL 3 0 APR.

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. ___

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO

ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

Vicenza''a'T^

Vicenz

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO /

(firma) _/



4P

Pagina 9 di 9

Proposta N. 572

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 501 DEL 16/04/2014

release gen.2014

DEL )9OAPR.20Ì4PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS 33/2013 - ex ali 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNAU - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO
ORTOFRUTTICOLO. CUP B34H13000040004 CIG Z4B0ED9410.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D Lgs. 18W20Q0, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza eia contabilità
degli enti locali, di cui ali-ari. 154 dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vtcenza Visto; La P.O./AP. (Lorella Sorgalo)^

Vicenza_ te
II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia) ù

(firma)
s




